PR10BPM - PR10PM - PRSBPM - PR15PM
PR20PM - PR25PM - PR30PM - PR50PM

Costruttore  WERTHER INTERNATIONAL S.p.A.
Constructeur via F.Brunelleschi, 12

Manufacturer 42124 Cadeé (RE) - Italy
Hersteller Telefono ++/+522/9431 (r.a.)
Constructor Fax ++/+522/941997
Fabrikant WEB www.wertherint.com
E-mail sales@wertherint.com

Centro di Assistenza Autorizzato
Centre d’Assistance Autorisé
Authorized Service Centre
Kundendienstcenter
Centro de Asistencia Autorisado
Geautoriseerde dealer

Rev.3............. 05/11/2014




I X X XX X

X XXX XA

Ritorno pistone
Retour piston
Ram return
Kolbenrueckzug
Retorno piston

Pistone veloce
Vitesse rapide
Fast ram
Kolben schnell
 Pistén veloz

Azionamento pistone Pistone lento
Descente piston Vitesse lente
Ram operation Slow ram
Kolbenbetaetigung Kolben langsam

Accionamiento piston Piston lento




Descrizione |Description Beschreibung | Désignation Descripcion

1 |Cilindro Cylinder Zylinder Verin Cilindro

2 |Valvola di High pressure | Uberdruck-ven- | Soupape de Valvula de
massima safety valve til surpression maxima presion
pressione

3 |Valvola di Check valve, Rickschlagven | Soupape Valvula de no
non ritorno delivery side til, vorlauf antiretour, cote retroceso (envio)|
mandata refoulement

4 |Valvola di Check valve, Rickschlagven | Soupape Valvula de no
non ritorno delivery side til, vorlauf antiretour, cote retroceso (envio)|
mandata refoulement

5 [Valvola di Release Ablass-regelve |Soupape de Valvula de
regolazione |adjusting valve |ntil reglage decharge |regulacion
scarico descarga

6 |Valvola Speed Geschwindigke |Soupape reglage |Valvula
regolazione |adjusting valve |its-regelventil |vitesse regulacion
velocita’ velocidad

7 |Pompaa Manual pump | Handpumpe Pompe manuelle |Bomba manual
mano

8 |Valvola di Check valve, Rickschlagven | Soupape Valvula de no
non ritorno inlet side til, ansaugseite |antiretour cote retroceso
aspirazione retoir (aspiracion)

Y ATTENZIONE
USO CORRETTO DEI PRISMI

% ATTENTION
USE CORRECT DES VES

Y WARNING
CORRECT USE OF THE PRISMS

Y% ACHTUNG
KORREKTES GEBRAUCH VON DEN PRISMEN

="

F———-

~

i Sy B

o
==

e———

-

R ——

(9]

-
D9

J——

e it B

R

e

ZCE

DATI TECNICI - TECNICAL DATA - DONNEES TECHNIQUES - TECHNISCHE DATEN

Mod. PR10BPM | PR10PM | PR15BPM | PR15PM | PR20PM | PR25PM | PR30PM | PR50PM
Capacity ton 10 10 15 15 20 25 30 50
Max. bar 360 360 390 390 400 400 390 408




RUS UHCTPYKLUSA NO OBCNYXUBAHUIO TMOPABNIMYECKUX MPECCOB

1) OTBETCTBEHHOCTb BNAQEJbLIA U/UNU ONEPATOPA MPECCA

HacTtosiwasa WHCTPYKUMA no 3kcnnyatauum uM obCnyXMBaHUIO Mpecca BXOOAUT B KOMMIIEKT
NMOCTaBKWN U OOIMKHa Bcerga nepegaBatbCcs BMECTE C rmapaBnvyeckum npeccom, gaxe B cnyvae
ero npogaxwu. Bnageney n/unn onepatop, paboTtatowme ¢ gaHHbIM 060pyaoBaHMEM, 06A3aHbI
3HaTb cofepXXaHue MHCTPYKUMM BCEX U3NOXEHHbLIN B HEW yKasaHun U npegynpexgeHun. Ecnuv
onepaTtop He BriageeT HM OOHMM M3 A3bIKOB, Ha KOTOPbIX HaNMCaHa HacTosLWasa MHCTPYKUUS, TO
BCE yKasaHusa M npegynpexgeHns O0MKHbl ObiTb M3NOXeHbl eMy M 00CYXXAEHbl C HAM Ha ero
POOHOM s13blKe A51 MOMHOro NOHMMaHUSA coaepXXaHnsa AaHHON UHCTPYKLNN.

3a noBpexaeHue oOoOpyAoOBaHMA WU HaHeCceHWe TpaBM, BO3HUKLWUMX BcneacTeue
HenpaBUIIbHOIO UCMNOJSIb30BaHUA FMAPaBIINYECKOro npecca U3roToBuTeNb 060opyaoBaHuA
OTBETCTBEHHOCTMU He HecerT.

YNAKOBKA
'mopaBnuyeckne npeccbl MNOCTaBMAAKTCA B MNPOCTOMN ynakoBKe, O6epHyTbIMVI B 3allUTHbIN
NnracTUKOBbIM MaTepuan.

MACCHI NPECCOB:

Mogens | KPR10BPM | KPR10PM | KPR15BPM | KPR15PM | KPR20PM | KPR25PM | KPR30EPM | KPR30PM | KPR50PM

Kr 90 100 105 120 140 160 195 230 350

MoabEM M NEPEMELLEHUS
Moobem M nepemeLleHns MPeccoB OOSMKHbI OCYLLECTBNATLCA BUOYHBIM MOABLEMHUKOM WA
KpaHaMu, MMEeLLMMK 4OCTAaTOYHYO FPy30NoAbeMHOCTb

XPAHEHME
O6GopynoBaHue crefyeT XpaHWTb B YNakOBaHHOM BUOE B 3aKPbITOM MOMELLEHMM MNpw
Temnepatype o1 -10°C go +40°C.

MPABUNA TEXHUKU BE3OMNACHOCTU

V|CI'IOJ'Ib3yl7ITe rmapaBinyecKnin NPecc TONbKO CTPOro rno Has3Ha4YeHU0 N TONbKO AN Tex uenen,
Ana KOTOPbIX OH npeaHa3Ha4eH.

He BbinonHanTe pa60T B obnactn 6GOKOBbLIX CTOEK paMbl TpecCa BO BpEMA [OBUXEHUA
rmapaBsiIM4ECKOro niiyHxepa, unm korga npecc HaxogutcAa nog gaBrieHUEM.

KaJ'IVI6pOBKa n I'IJ'IOM6MpOBaHVIe npengoxpaHnTeribHOro KranaHa BbINMOJIHEHbI Ha 3aBoAe-
Nn3rotToBuUTese.

HE CTYUYMTE NO KNAMAHY U HE UBMEHAWTE NAPAMETPOB 3ABOJCKOW KANTMEPOBKWN!

HECOBIOAEHVE 3TUX TPEBOBAHMI MOXET MOBreYb HaHeCEeHNe Cepbe3HbIX MOBPEXOEHUIN Npeccy
U/vnu Tpasm paboTaroLLEMy C HUM oneparopy.

U3rotoBUTENL OEO0PYOBAHUS HE HECET HUKAKOW OTBECTBEHHOCTH
3A TPABMHUPOBAHWUE JINL] NITU TOBPEXXOEHWA JAHHOI O O6OPYJOBAHWA, BOSHUKLUUE BCJIIECTBUE
HETIPABUIIbHOIO NMTPUMEHEHUA NTPECCA UJTN EFO KOMITOHEHTOB.

YCTAHOBKA
(e - onepayuu npumeHumbie 051 peccos ecex modenel; ¢ - oriepayuu rMpuUMeHUMbie 01151 MPeccos ornpedesieHHbIX
modenel)

e  Pacnakynte npecc 13 ynakoBOYHOro Mmatepmana, 1 OCMOTpuTe o6opyaoBaHue Ha npeameT
OTCYTCTBMSI MEXaHUYECKUX MNOBPEXAEHUN, BO3HWUKWUX BCMAEACTBME TPaHCMNOPTUPOBKM.
[MpoBepbTe KOMMMEKTHOCTb MOCTaBKM B COOTBETCTBMM C YMNAKOBOYHOW OOKYMEHTauWew.
YnakoBOYHbIN MaTtepuan noanexuT YyTunmsauuu, MNOBTOPHOMY WCMONb30BaHUIO UK
nepepaboTke B COOTBETCTBUM C HOpMaMU 3aKOHOOATENbCTBA, AEWCTBYHOLUUMUK B CTpaHe
yCTaHOBK/ 060pyaoBaHUS.




YcTaHoBUTE Npecc Ha POBHOW, BbIBEPEHHOW NO YPOBHIO, FOPU3OHTaNbHOW MOBEPXHOCTMU.
B ocHoBaHusix npeccoB Bcex Mogernen npegycMoTpeHbl OTBEPCTUSA ONsi 3aKpensieHus
obopynoBaHusa aHkepHbIMKU 6onTaMmm 60MbLIOrO Ce4YeHNss Ha MOBEPXHOCTU nona.

Tonbko 9dnsi_modenu KPR10BPM-KPR15BPM: T[lpukpenute OCHOBaHMWE K KOpnycy
npecca, ckpennaa getanu 6ontamy M rankamu, BXOASLUMM B KOMMIEKT MOCTaBKU
3aKpenuTe nNpecc Ha BepcTake, pacCYMTaHHbIM Ha AaHHyl Harpysky (CMm. TexHuyeckue
AaHHble O Macce npecca), 3adukcupoBaB ero 6orntamu, BCTaBNsSi€MbIMU B CKBO3HbIE
OTBEPCTUS B BEPCTake, N COOTBETCTBYIOLLMMU rankamu.

CHMMUTE KPbILLKY C BEPXHEW YacTu NiyHxepa, HaHecuTe TedroHOBYO CMa3sKy Ha pe3bby
MaHoMeTpa, U 3aKpenuTe MaHOMETP Ha MiyHXepe, 3aTarMBas €ro rae4yHblM Kr4yoM Ao
nonHon dpukcaumm (PucyHok 2).

Tonbko dnsi modesnieli KPR30OPM u KPR50PM: BbiBUHTUTE pYyKOATKY nebenkn, kotopas
ansa ynobcteBa TPaHCNOPTUPOBKK, YCTaHOBIiEHa HAaobopoT, M yCTaHOBUTE ee NpaBUIbHO,
3aTsAHYB raevHbIM KIto4oM (PrcyHOK 3).

HaHecuTe HebonbLLOEe KONMYEeCTBO CMa3ky Ha WTUGTLI nebeaku.

Tl KpenneHma npecca CMaxoTe rycTon CMa3skoun.

Yka3zaHusi no aKkcnayamauuu

3amMeHuTb KpbILWKy Macrio (cebinka A, puc.5) Ha Hacoce ¢ nepdopUPOBAHHOWN KPbILLKOW B

Habope.

YcraHoBuTte noctenb npecca (n.1 PucyHok 4) Ha Tpebyemon BbicOTe, CHadana
3admkcmpoBaB ee rnoroxeHne GONMTOM C OOHOW CTOPOHbI paMbl Npecca, BCTaBUB €ro B
OTBEpPCTME Ha pamMe npecca HenocpeACTBEHHO Mof MoCTenbko, a 3aTemM MoBTopuUTe
aHanorn4yHyo onepauuio Ans 3akpenneHns nocTenu ¢ Apyron CTOPOHbI.

Tonbko 9na _modesneli KPR30PM u KPR50PM: [na nogobema nocTenen npeccos
ncnonb3ynTte nedeakn Npeccos.

YcraHoBuTe WTUMTHI (2) Ha Xernaemou BbICoTe.

| NPEQYNPEXOEHUE!

HE NEPEMELLAWTE NEBEQKY, KOIAOA MANbLbI PYK HAXOAATCSA B HENOCPEACTBEHHOW BNU30CTUK EE

LUECTEPHE. KATEFTOPUYECKW 3ANPELLAETCA PABOTATb C MPECCOM,
KOIAQA Ero noCTENb NOABELLUEHA HA TPOCAX NEBEKW:
BCE ONEPALUU OOMKHbI BbINOJIHATLCA TOJNIbKO NPU YCTAHOBKE NMOCTENN NMPECCA

HA OMOPHBIE WUTU®TbI, U NPU ABCOJIIOTHO NOJIHOM OTCYTCTBUU HATAXEHUA TPOCOB JIEBEOKW.

Paamectute npusmebl (N.3 PucyHok 4) Ha nocTtenu npecca (n.1 PucyHok 4).

BcraBbTe pblvar Hacoca (4) B COOTBETCTBYHOLLLEE Nocago4Hoe rHe3no Hacoca (5).

Ha PucyHke 6 nokasaHbl NONOXeHUs OBYX PYKOSATOK Hacoca.

[na onyckaHusa nnyHxepa paboTanTe pyKOSTKOW Hacoca, a 3aTeM nocne BbINOMHEeHUs

paboTbl, BEpHUTE MNIYyHXep B WUCXOOHOE MNOMOXeHMe, MOBEPHYB COOTBETCTBYHOLLYHO
pYyKOATKY (PUCYHOK 6).

Pbluar npMBoga Hacoca He 3akpennsieTcsa Ans Toro, YToodbl ero MoXHo 6bINo NErko CHATL UK
nepegBunHyTb Npy paboTe ¢ Npeccom.



TEXHWYECKOE OBCNY>XUBAHUE

He pexe ogHoro pasa B TeyeHue 6-TU MecsueB 3KCnryaTauum rnpecca HaHecuTe cmasky
Ha ABWXYLLMECs AeTanu 1 NnpoBepbTe NpaBUibHOCTbL NOKa3aHW MaHoMeTpa.
Mopaenuyeckass cuctema (Hacoc/uunuHap) npeactaBnsieT cobOW 3aMKHYTbIN KOHTYP,
KOTOPbIA NPW HOpMasnbHbIX YCMOBUAX 3KCnnyaTauunm OAuMH pa3 B 6 MecsueB Tpebyer
TONMbKO 3aMeHbl Macna And CMmasku ABUXyWwuxcsa petanend. Ecnu B rugpaBnuyeckon
CUCTEeMe UMEIOTCA YTeYkn Macna, unu B crnyyae, ecnu cuctema pasbupanach gnsi 3aMeHbl
npoknagok, Heobxoanmo JobaBuTb Macno Yepes 3anvMBHOE OTBEPCTUE B KOpryce Hacoca
(n.6 PucyHok 7), noka Hacoc He 6yaeT HanonHeH 40 YPOBHSA 3annBHOW ropnoBuHbI. [JaHHas
onepauusi AOfMKHA BbINOMHATLCA TONIbLKO NP CBOOOAHOM pa3MelleHUU NIyHXepa B
HWXHEM NOosoXeHnn. HesaBnucmmo oT obLero TeXHNYEeCKoro coctosiHusA npecca Macnos
rMapaBrMyecKon cucteMe JOMKHO 3aMeHSATbLCA He pexxe OAHOro pasa 3a Kaxable ABa roga
aKcnnyataumMm obopyaoBaHus.

Mcnonb3ynte rugpaBnuyeckoe Macno ¢ KoadduuueHTom MopEenb Konun4yectso

BSAI3KOCTU OT 22° o 25°. MACTA (1)
Tpebyemoe konuyecTBO Macna Ansg MpeccoB  pasnuyHbiX KI?PRIQ‘:)OBPPMM
mogaenen ykasaHo B Tabnuue. KPR15BPM 1.2
Ype3amepHoe KONMYeCTBO Macna MoXeT Bbi3BaTb nosisneHve | KPR15PM
HeucnpaBHOCTeN B paboTe npeccos. KPR20PM

KPR25PM

KPR30PM 1,5

KPR30EPM

KPR50PM 24

| NPEQYNPEXOEHUE!

HwkorgA HE NPUMEHAWTE TOPMO3HbIX XXMAKOCTEN!

CNEUMANBLHASA UHOOPMALIMA

OTtpaboTaHHOe Macno, CNUToe U3 rMApaBiIMYECKOM CUCTEMbI, NOANEXMUT yTUnu3auum B
COOTBETCTBMM C HOpPMamu 3akoHoAaTenbCTBa, AEWCTBYHOLWMMW B CTpaHe, B KOTOPOW
yCTaHOBIEHO AaHHoe obopyaoBaHue.

Mpn cnucaHun n ytunusauumn npecca Bce MeTanimnyeckne 4Yactu noanexart BTOPUYHOMU
nepepaboTke. Pe3anHoBbIe WNaHrM UCNonb3yemble B rmapaBnnyeckmx npeccax XugkocTtu
Tawke noanexar yTunusauum B COOTBETCTBUM C HOpMamu 3aKoHOOaTerbCTBa,
OENCTBYIOLLMMN B CTpaHe, B KOTOPOW YCTaHOBMEHO AaHHoe obopyaoBaHme.



R1670XX

R1663 R0266

o @ e v e @

y;v\”@ o o o é(;x

R1655

05,/07,/2012_R1

PR10BPM

PR10PM

R1671XX

R1663

oo o¥Y oo oo

Z2RZ AR A N N A7

R1655



R1672XX

R1664 R0266

@@@@éf}(}x

/4

-\

R1182
>

R1656

PR15BPM

05,/07,/2012_R1

PR15PM

R1673XX

R1664

X&@@

IZBVZ 7N NN NN

o e Y e e e e

\av/4

W\ @ 2 @@

R1656

05/07/2012_R1



R1674XX

R1664

R0046

17N
A0346

ZEZ AN NN

o oo oY,y @ @

7

Iz A R N N A7

\4
2N

PR20PM

PR25PM

R1665

o v oY e o e o
\av/4
XQ\@@@@%&@@

R1658

05/07,/2012_R1



R1665

R1676XX
R1475
R0275 .
€006 T
RO141
C006 8
82547\} N
RNIIR\Y
~ "
RO142 M S Ag
B - Q Yy
Rotss” g o || o [[Rooss | ©
e N fa. | O
R0274 AIS [la03as | o
riseaxx. .~ | OO N
R0088 YIS
- B o
% < § \
R0094 /,/' A

Eﬁ;f“
A0346
R1659

05/07/2012_R2

PR30PM

PR50PM

R1666
R0275 PN
006 e
RO141
€006
g B2847_
R0293 M
// & e
R0158 e
-
R0274/%

R0088

R1678XX

W

e @ p o

@@@&@@@@)

\/J@@@@

=l

=

Lo2]

D

N
el
o
o

#<
(2]

§ )

R1661

c oo Yoo o e
\a/4
DR A\

J

05/11,/2014_R3




10/03/2001_R1

R1303

R1182

_R1

10/03/2001



R1226

R0470

10/03/2001_R1

B3083
R0680




R1679 (Pr10BPM/ PR10PM) R1680 (Pr15BPM/PR15PM)

Q\? R1717 Q\?mm

- -
R1685 i 1 R1686 i 1
R1691 ; .
R0171 | E:]fmm | E:]fmm
R1691 | ' | '

| |

| R1703 | R1704
R1697 ; .

| |

| |
RI714 : P—R1691 : p— Ri692

| |

- -

|-' -
R1687 i 1 i 1
R1693
co177 &mm $7 RI712
R1693 ! !

RI705 R1706

R1699 ;
R1716 Pp—Rr1683 P—RI6%4

R1683 (Pr3oPM) R1684 (Pr50PM)
R1689 i_-_! i_-—!
:;f:: : & RITI2 : & RITIS
R1695 1 '
R1707 R1708
R1701
I I
RNT7 Pp—R1695 P—Ri1696
R ro214 R o285

-




R1720

Q

%z\

{ o

N

(04}

N

N

A

o

(0)]

(O]

(o]
v
o
(0)]
()
O

B2847
R1219




Part Code Sugg Descrizione Description Beschreibung Description Denominacion

A0346 RONDELLA P 12 X 24 UNI 6592 WASHER 12 X 24 UNTERLEGSCHEIBE 12 X 24 RONDELLE @13X24 ARANDELA 13X24

B0370 RONDELLA @14X28 UNI 6592 WASHER @14X28 UNI 6592 SCHEIBE. @14X28 UNI 6592 RONDELLE PLATE @14X28 UNI 6592 | ARANDELA @14 ZINCADA
B0900 VITE TE M12X30 UNI 5739 ZB SCREW TE M12 X 30 UNI 5739 SCHRAUBE TE M12 X 30 UNI 5739 VIS TH M12 X 30 UNI 5739 TORNILLO TE M12x30 UNI 5739
B2847 DADO BLOCK B. M10 UNI 7474 SELF-LOCKING NUT M10 UNI 7474 MUTTER BLOCK. M10 UNI 7474 ECROU FREIN M 10 UNI 7474 URERGA AUTOBLOQUEADORAM 10
B3083 RONDELLA RAME % 1/2" COPPER WASHER KUPFERSCHEIBE % RONDELLE DE CUIVRE % ARANDELA DE COBRE %
B4949 VITE TE M12X40 UNI 5739 ZB SCREW TE M12 X 40 UNI 5739 SCHRAUBE TE M12 X 40 UNI 5739 |VIS TH M12 X 40 UNI 5739 TORNILLO TE M12x40 UNI 5739
B5047 * PR A ML TEAUTA CON GASKET WITH 1/4" SEAL D GOSN ERLEGSCHEIBEMIT | RONDELLE DETANCHEITE 1/4° A R T eRE CON
C0062 RONDELLA @10,5X21 UNI 6592 WASHER @10,5X21 SCHEIBE @10,5X21 RONDELLE @10,5X21 ARANDELA PLANA @10 5X21
E0134 * MANOMETRO @ 63 MM. 2012 MANOMETER @ 63 MM. 2012 MANOMETER @ 63 MM. 2012 MANOMETRE @ 63 MM. 2012 MANOMETRO 2012

E0136 e Dot HOLED SCREW % FOR GAUGE DECKEL BOUCHON TAPON

E0140 RIDUZIONE M3/8CON-F1/4 REDUCTION M3/8CON-F1/4 REDUZIERUNG M3/8CON-F1/4 REDUCTION M3/8CON-F1/4 REDUCCION M3/8CON-F1/4
E0318 * MANOMETRO @ 100 MM. 1/4 MANOMETER @ 100 MANOMETER @ 100 MANOMETRE @ 100 MANOMETRO

OM4500430 RIDUZIONE M3/8CON-F1/4 REDUCTION M3/8CON-F1/4 REDUZIERUNG M3/8CON-F1/4 REDUCTION M3/8CON-F1/4 REDUCCION M3/8CON-F1/4
R0046 DADO MEDIO M12 UNI 5588 NUT M12 MUTTER M12 ECROU M12 TUERCA M12

R0088 VERRICELLO COMPLETO PRM2005 |WINCH COMPLETE HANDRADKOMPLETT TREUIL COMPLET MANIVELA COMPLETA

R0093 SPINA D 25X320 PLUG @ 25 X 320 MM. STIFT @ 25 X 320 MM. GOUPILLE @ 25 X 320 MM. EJE DE SUJECION DE BANCADA
R0094 SPINA D 30X340 PLUG @ 30 X 340 MM. STIFT @ 30 X 340 MM. GOUPILLE @ 30 X 340 MM. EJE DE SUJECION DE BANCADA
R0100 CORPO POMPA A MANO HAND PUMP BODY HANDPUMPENKOERPER CORPS DE POMPE MAN. CUERPO BOMBA

R0120 VOLANTINO 6 LOBI MA8X50 SERIE | HANDWHEEL DREHKNOPF MOLETTE VOLANTE

RO121 TAPPO 1/2"+RONDELLA ALL. 1/2" | CAP AVP 1/2" + WASHER ALUMINUM Bzﬁggfggé“gﬁégé* BOUCHON AVP 1/2" + RONDELLE ALL. | TAPON

R0132 RONDELLA RAME 3/8" WASHER 3/8" UNI 7989 KUPFERSCHEIBE 3/8* RONDELLE 3/8" UNI 7989 ARANDELA DE COBRE 3/8"
R0140 VITE TE M12X90 UNI 5737 ZB SCREW TE M12 X 90 UNI 5737 SCHRAUBE TE M12 X 90 UNI 5737 |VIS TH M12 X 90 UNI 5737 TORNILLO

RO141 PULEGGIA VERRICELLO WINCH PULLEY SEILROLLE HANDRAD POULIE DE TREUIL POLEA MANIVELA

RO142 * CAVO ACCIAIO VERRICELLO STEEL CABLE FOR WINCH STAHLKABEL FUER HANDRAD CABLE POUR TREUIL CABLE MANIVELA

RO158 DADO MEDIO M8 6S UNI 5588 ZB | NUT M8 MUTTER M8 ECROU M8 TUERCA M8

R0171 SEEGER E45 UNI 7435 SEEGER E45 UNI 7435 SEEGER-RING E45 UNI 7435 BAGUES E45 UNI 7435 SEEGER

R0173 SEEGER E50 UNI 7435 SEEGER E50 UNI 7435 SEEGER-RING E50 UNI 7435 CIRCLIPS E50 UNI 7435 SEEGER

RO177 SEEGER E60 UNI 7435 SEEGER E60 UNI 7435 SEEGER-RING E60 UNI 7435 BAGUE E60 UNI 7435 SEEGER

RO182 SEEGER E80 UNI 7435 SEEGER E80 UNI 7435 SEEGER-RING E80 UNI 7435 BAGUE E80 UNI 7435 SEEGER

RO183 MOLLA PISTONE SPRING FOR PISTON FEDER FUER KOLBEN RESSORT DE PISTON MUELLE PISTON

RO184 SEEGER E70 SEEGER E70 SEEGER E70 BAGUE E70 SEEGER E70

R0209 TAPPO+GRANO 8X10 PLUG + GRAB SCREW (8X10 UNI 5923) | PFROPFEN + DUEBEL (8X10 UNI 5923) |BOUCHON + VIS (8X10 UNI 5923) TAPA + TORNILLO

R0214 TAPPO+GRANO 8X10 PLUG + GRAB SCREW (8X10 UNI 5923) | PFROPFEN + DUEBEL (8X10 UNI 5923) | BOUCHON + VIS (8X10 UNI 5923) TAPA + TORNILLO

R0266 DISTANZ.SCORREVOLE SPACER DISTANZSTUCK ENTRETOISE DISTANCIADOR

R0274 MANOPOLA 30-50 KNOB DREHKNOPF POIGNEE REDONDA

R0275 DISTANZIALE 30-50 SPACER DISTANZHALTER ENTRETOISE DISTANCIADOR

R0285 TAPPO+GRANO 8X10 PLUG + GRAB SCREW (8X10 UNI 5923) | PFROPFEN + DUEBEL (8X10 UNI 5923) | BOUCHON + VIS (8X10 UNI 5923) TAPA + TORNILLO

R0293 . CAVO ACCIAIO VERRICELLO STEEL CABLE FOR WINCH STAHLKABEL FUER HANDRAD CABLE POUR TREUIL CABLE MANIVELA

R0467 KIT VARIATORE POMPAA MANO | SPEED VARIATOR KIT SET GESCHWINDIGKEITSREGLER ENSEMBLE CHANGEUR DE VITESSE | KIT CONVERTIDOR BOMBA
R0469 KIT VALV. ASP.-COMP. ALTAPRES | HIGH PRESSURE VALVE KIT SET HOCHDRUCKVENTOLE ENSEMBLE VALVE ASP./REF. H.P. e on A PE ASPIRACION ALTA
R0470 KIT VALVOLA DI MASSIMA POMPA | SAFETY VALVE KIT SET UEBERDRUCKVENTIL ENSEMBLE VALVE DE SURPRESSION | KIT VALVULA DE MAXIMA




KIT VALVULA DE ASPIRACION BAJA

R0471 KIT VALV. ASP.-COMP. BASSA PRE | LOW PRESSURE VALVE KIT SET UNTERDRUCKVENTIL ENSEMBLE VALVE ASP./REF. B.P. PRESION

R0474 KIT BIELLA POMPA CONNECTING MOD KIT SET FLANSCH ENSEMBLE FLASQUE KIT BIELA BOMBA

R0478 KIT POMPANTE POMPA PUMPING ELEMENT SET PUMPENELEMENTE ENSEMBLE PISTON KIT MANDO DE BOMBEO

R0479 KIT POMPANTE POMPA PUMPING ELEMENT SET PUMPENELEMENT ENSEMBLE PISTON KIT MANDO DE BOMBEO

R0639 DISTANZ.PULEGGIA D.50 SPACER PULLEY D.50 DISTANZSTUCK ENTRETOISE DISTANCIADOR

RO666 VITE TE M12X35 UNI 5739 ZB SCREW TE M12 X 35 UNI 5739 SCHRAUBE TE M12 X 35 UNI 5739 VIS TH M12 X 35 UNI 5739 TORNILLO TE M12x35 UNI 5739

R0680 TAPPO SFIATO TE 1/2 401M BLEED PLUG ENTLUEFTUNGSDECKEL BOUCHON RENIFLAR TAPON DE ESCAPE

R1040 VITE TE M12X65 PF 8.8 UNI 5737 | SCREW TE M12X65 PF 8.8 UNI 5737 | SCHRAUBE M12X65 PF 8.8 UNI 5737 |Vis TH M 12x65 PF 8.8 UNI 5737 TORNILLO

R1155 VOLANTINO VALVALVOLA RELEASE HANDWHEEL ABLASSHANDRAD VOLANT D'ECHAPPEMENT VOLANTE DE DESCARGA
SCARICO

R1160 ATTACCO LEVA POM.PR15-20 PM/S |HAND PUMP CONTROL LEVER VERBINDUNGSSTUCK FIXATION LEVIER DE COMMANDE ~ |CONEXION PALANCA BOMBA

CONNECTION HANDPUMPENKOMMANDOHEBEL PM

R1173 KIT VALVOLA SCARICO PR15-20  |VALVE KIT VENTIL SET KIT SOUPAPE KIT VALVULA DESCARGA
PM/S

R1175 LEVA COMANDO POM.PR15-20 HAND PUMP CONTROL LEVER HANDPUMPENKOMMANDOHEBEL ~ |LEVIER DE COMMANDE P.M. PALANCA
PM/S

R1177 MOLLA PISTONE PR20 PM/S SPRING FOR PISTON FEDER FUER KOLBEN RESSORT DE PISTON MUELLE PISTON

R1182 POMPA PR15-20 PM/S PUMP PUMPE POMPE BOMBA

R1190 KIT GUARNIZIONI POMPA PUMP GASKETS KIT DICHTUNGSSATZ Kit de joints POMPE JUEGO DE JUNTAS

R1192 KIT GUARNIZIONI POMPA PUMP GASKETS KIT DICHTUNGSSATZ Kit de joints POMPE JUEGO DE JUNTAS

R1216 CORPO POMPA HAND PUMP BODY PUMPENKOERPER CORPS DE POMPE CUERPO BOMBA

R1219 PEDALE PEDAL PEDAL PEDALE PEDAL

R1222 BIELLA PEDALE PEDAL CONNECTING ROD PEDALBLEUEL BIELLE PEDALE BIELA PEDAL

R1224 MOLLA RICHIAMO PEDALE BACKWARD PEDAL SPRING FEDER RESSORT DE RAPPEL DE PEDALE |MUELLE RETORNO PEDAL

R1226 POMPA COMPL. COMPLETE PUMP UNIT PUMPE POMPE COMPLETE BOMBA

R1303 POMPA COMPL. COMPLETE PUMP UNIT PUMPE POMPE COMPLETE BOMBA

R1304 CORPO POMPA HAND PUMP BODY PUMPENKOERPER CORPS DE POMPE CUERPO BOMBA

R1475 SUPPORTO CILINDRO CYLINDER SUPPORT HALTER SUPPORT VERIN SOPORTE

R1650 TUBO FLESSIBILE FLEXIBLE PIPE NACHGIEBIGES ROHR FLEXIBLE HAUTE TUBO

R1651 TUBO FLESSIBILE FLEXIBLE PIPE NACHGIEBIGES ROHR FLEXIBLE HAUTE TUBO

R1652 TUBO FLESSIBILE FLEXIBLE PIPE NACHGIEBIGES ROHR FLEXIBLE HAUTE TUBO

R1653 TUBO FLESSIBILE FLEXIBLE PIPE NACHGIEBIGES ROHR FLEXIBLE HAUTE TUBO

R1654 TUBO FLESSIBILE FLEXIBLE PIPE NACHGIEBIGES ROHR FLEXIBLE HAUTE TUBO

R1655 PIANO DI LAVORO WORKING PLANE ARBEITSPLATTE TABLE DE TRAVAIL BANCADA

R1656 PIANO DI LAVORO WORKING PLANE ARBEITSPLATTE TABLE DE TRAVAIL BANCADA

R1657 PIANO DI LAVORO WORKING PLANE ARBEITSPLATTE TABLE DE TRAVAIL BANCADA

R1658 PIANO DI LAVORO WORKING PLANE ARBEITSPLATTE TABLE DE TRAVAIL BANCADA

R1659 PIANO DI LAVORO WORKING PLANE ARBEITSPLATTE TABLE DE TRAVAIL BANCADA

R1661 PIANO DI LAVORO WORKING PLANE ARBEITSPLATTE TABLE DE TRAVAIL BANCADA

R1662 SPINA PLUG STIFT GOUPILLE CLAVIJA ELASTICA

R1663 SUPPORTO V "V" SUPPORT HALTERUNG A "V" SUPPORT EN "V" SOPORTE

R1664 SUPPORTO V "V" SUPPORT HALTERUNG A "V" SUPPORT EN "V" SOPORTE

R1665 SUPPORTO V "V" SUPPORT HALTERUNG A "V" SUPPORT EN "V" SOPORTE

R1666 SUPPORTO V "V" SUPPORT HALTERUNG A "V" SUPPORT EN "V" SOPORTE

R1667XX PIEDE FOOT FUSS PIED PIE

R1668XX PIEDE FOOT FUSS PIED PIE

R1669XX PIEDE FOOT FUSS PIED PIE




R1670XX TELAIO FRAME GESTELL CHASSIS BASTIDOR

R1671XX TELAIO FRAME GESTELL CHASSIS BASTIDOR

R1672XX TELAIO FRAME GESTELL CHASSIS BASTIDOR

R1673XX TELAIO FRAME GESTELL CHASSIS BASTIDOR

R1674XX TELAIO FRAME GESTELL CHASSIS BASTIDOR

R1675XX TELAIO FRAME GESTELL CHASSIS BASTIDOR

R1676XX TELAIO FRAME GESTELL CHASSIS BASTIDOR

R1678XX TELAIO FRAME GESTELL CHASSIS BASTIDOR

R1679 CILINDRO COMPL. COMPLETE CYLINDER ZYLINDER KOMPLETT VEREIN COMPLETE CILINDRO COMPLETO
R1680 CILINDRO COMPL. COMPLETE CYLINDER ZYLINDER KOMPLETT VEREIN COMPLETE CILINDRO COMPLETO
R1681 CILINDRO COMPL. COMPLETE CYLINDER ZYLINDER KOMPLETT VEREIN COMPLETE CILINDRO COMPLETO
R1682 CILINDRO COMPL. COMPLETE CYLINDER ZYLINDER KOMPLETT VEREIN COMPLETE CILINDRO COMPLETO
R1683 CILINDRO COMPL. COMPLETE CYLINDER ZYLINDER KOMPLETT VEREIN COMPLETE CILINDRO COMPLETO
R1684 CILINDRO COMPL. COMPLETE CYLINDER ZYLINDER KOMPLETT VEREIN COMPLETE CILINDRO COMPLETO
R1685 TAPPO CILINDRO CYLINDER PLUG STOPFEN ZYLINDER BOUCHON VEREIN TAPON CILINDRO
R1686 TAPPO CILINDRO CYLINDER PLUG STOPFEN ZYLINDER BOUCHON VEREIN TAPON CILINDRO
R1687 TAPPO CILINDRO CYLINDER PLUG STOPFEN ZYLINDER BOUCHON VEREIN TAPON CILINDRO
R1688 TAPPO CILINDRO CYLINDER PLUG STOPFEN ZYLINDER BOUCHON VEREIN TAPON CILINDRO
R1689 TAPPO CILINDRO CYLINDER PLUG STOPFEN ZYLINDER BOUCHON VEREIN TAPON CILINDRO
R1690 TAPPO CILINDRO CYLINDER PLUG STOPFEN ZYLINDER BOUCHON VEREIN TAPON CILINDRO
R1691 KIT GUARNIZIONI CILINDRO CYLINDER GASKET KIT ZYLINDERDICHTUNGENSET JEU DE JOINTS JUEGO DE JUNTAS
R1692 KIT GUARNIZIONI CILINDRO CYLINDER GASKET KIT ZYLINDERDICHTUNGENSET JEU DE JOINTS JUEGO DE JUNTAS
R1693 KIT GUARNIZIONI CILINDRO CYLINDER GASKET KIT ZYLINDERDICHTUNGENSET JEU DE JOINTS JUEGO DE JUNTAS
R1694 KIT GUARNIZIONI CILINDRO CYLINDER GASKET KIT ZYLINDERDICHTUNGENSET JEU DE JOINTS JUEGO DE JUNTAS
R1695 KIT GUARNIZIONI CILINDRO CYLINDER GASKET KIT ZYLINDERDICHTUNGENSET JEU DE JOINTS JUEGO DE JUNTAS
R1696 KIT GUARNIZIONI CILINDRO CYLINDER GASKET KIT ZYLINDERDICHTUNGENSET JEU DE JOINTS JUEGO DE JUNTAS
R1697 PISTONE CILINDRO PISTON KOLBEN PISTON PISTON

R1698 PISTONE CILINDRO PISTON KOLBEN PISTON PISTON

R1699 PISTONE CILINDRO PISTON KOLBEN PISTON PISTON

R1700 PISTONE CILINDRO PISTON KOLBEN PISTON PISTON

R1701 PISTONE CILINDRO PISTON KOLBEN PISTON PISTON

R1702 PISTONE CILINDRO PISTON KOLBEN PISTON PISTON

R1703 CANNA CILINDRO CYLINDER TUBE ZYLINDERROHR CYLINDRE DE VERIN CANA CILINDRO
R1704 CANNA CILINDRO CYLINDER TUBE ZYLINDERROHR CYLINDRE DE VERIN CANA CILINDRO
R1705 CANNA CILINDRO CYLINDER TUBE ZYLINDERROHR CYLINDRE DE VERIN CANA CILINDRO
R1706 CANNA CILINDRO CYLINDER TUBE ZYLINDERROHR CYLINDRE DE VERIN CANA CILINDRO
R1707 CANNA CILINDRO CYLINDER TUBE ZYLINDERROHR CYLINDRE DE VERIN CANA CILINDRO
R1708 CANNA CILINDRO CYLINDER TUBE ZYLINDERROHR CYLINDRE DE VERIN CANA CILINDRO
R1709 DISTANZIALE SPACER DISTANZSTUECK ENTRETOISE DISTANCIADOR
R1710 DISTANZIALE SPACER DISTANZSTUECK ENTRETOISE DISTANCIADOR

R1711 DISTANZIALE SPACER DISTANZSTUECK ENTRETOISE DISTANCIADOR
R1712 DISTANZIALE SPACER DISTANZSTUECK ENTRETOISE DISTANCIADOR
R1713 DISTANZIALE SPACER DISTANZSTUECK ENTRETOISE DISTANCIADOR
R1714 MOLLA PISTONE SPRING FOR PISTON FEDER FUER KOLBEN RESSORT DE PISTON MUELLE PISTON
R1715 MOLLA PISTONE SPRING FOR PISTON FEDER FUER KOLBEN RESSORT DE PISTON MUELLE PISTON
R1716 MOLLA PISTONE SPRING FOR PISTON FEDER FUER KOLBEN RESSORT DE PISTON MUELLE PISTON




R1717 TAPPO+GRANO PLUG + GRAB SCREW PFROPFEN + DUEBEL BOUCHON + VIS TAPA + TORNILLO

R1718 TAPPO+GRANO PLUG + GRAB SCREW PFROPFEN + DUEBEL BOUCHON + VIS TAPA + TORNILLO

R1719 NIPPLO M-M 3/8X3/8 CIL. NIPPLE M-M 3/8X3/8 CIL. RACCORD FILETE M-M 3/8X3/8 CIL. | NIPPEL M-M 3/8X3/8 CIL. NIPLE M-M 3/8X3/8 CIL.

R1720 KIT PEDALE PEDAL KIT PEDAL KIT KIT PEDALE KIT PEDAL

R2095 DADO M14 UNI 5588 NUT M14 UNI 5588 MUTTER M14 UNI 5588 ECROU M14 UNI 5588 TUERCA M14 UNI 5588

R2209 VITE TE M10X70 UNI 5737 ZB SCREW TE M10X70 SCHAUBE TE M10X70 UNI 5737 B |VIS TE M10X70 UNI 5737 ZB TORNILLO

R2453 MANICO POMPANTE SOLL. IDR. __|LIFT PUMPING HANDLE PUMPENDREHKNOPF Levier de cylinder-pompe ASA BOMBEADOR

R2601 VITE TE M14X100 PF UNI 5737 ZB | SCREW TE M14X100 UNI 5737 SCHRAUBE TE M14X100 UNI 5737 | VIS TH M14X100 UNI 5737 TORNILLO TE M14X100 PF UNI 5737
R3053 NIPPLO M-M 1/4X3/8 CIL. NIPPLE M-M 1/4X3/8 CIL. RACCORD FILETE M-M 1/4X3/8 CIL. _|NIPPEL M-M 1/4X3/8 CIL. NIPLE M-M 1/4X3/8 CIL.

Z ZCONS * = RICAMBI CONSIGLIATI * = RECOMMENDED SPARE PARTS * = EMPFOHLENE E-TEILE * = PIECES DE RECHANGE * = REPUESTOS ACONSEJAIOS

CONSEILLEES







Dichiarazione di conformita - Declaration of Conformity
Konformitétserkldrung - Déclaration de conformité
Declaraciéon de conformidad - Overensstemmelseserklsering
Samsverserklzering - Overensstimmande intyg
EG-Conformiteitsverklaring

WERTHER INTERNATIONAL S.p.A.
Via F.Brunelleschi, 12 - 42124 CADE’ (Reggio Emilia) Italy
Tel. ++/+522/9431 (r.a.) Fax ++/+522/941997
WEB www.wertherint.com E-mail sales@wertherint.com

Presse idrauliche modelli - Presse hydraulique modéle
Hydraulic presses model - Hydraulischen pressen modell
Prensas hidraulicas - Prensa modelo
De hydraulische werkplaatspers model - Hydraulske presser modell
Hydrauliska pressar, modeller - Hydrauliske presser

PR10BPM - PR10PM - PR15BPM - PR15PM
PR20PM - PR25PM - PR30PM - PR50PM

¢ stato costruito in conformita alle direttive 2006/42/CE | ha sido fabricado segun las directivas 2006/42/CE

| E

a été construite en conformité avec les directives er fremstillet i overensstemmelse med bestemmel-
F  |2006/1421cE seme i 2006/42/EQF DK
has been manufactured in conformity with the directives |ar framstallt i dverensstdmelse med bestamelser i
GB 2006/42/CE RADETS DIREKTIV 2006/42/CE S
in Ubereinstimmung mit den Richtlinien 2006/42/CE waarop deze verklaring betrekking heeft, voldoet
D aan de voorschriften van richtlijin 2006/42/CE NL
Matricola N° - N° de série - Fascicolo tecnico - Dossier technique
Serial N° - Maschinennummer Technical file - Techn. Dokumentation

WERTHER INTERNATIONAL S.p.A.
Via F.Brunelleschi,12
42124 CADE’ (Reggio Emilia) Italy

‘ﬁm;\ Waks™

Vice president lori Werter

Cadé, 14/11/2014






